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Ar sauli un vēju roku rokā
Ar sauli un vēju rokā, vasara ziedu pļavā brien. Rīta rasā 
nomazgājusies, saulītei labrītu vēlējusi, tā dodas dienas 
gaitās, lai mūs satiktu. Lai dotu mums siltumu, vasaras 
ziedošo smaidu, smaržojošos zemeņu pakalnus, rudzu vārpu 
glāstus, ceriņu maigos pieskārienus un zilo debesu jumu. 
Ar sauli un vēju rokā, es dodos vasarai līdz. Lai smietos, 
gavilētu, priecātos, jūsmotu, smaržotu, izgaršotu. Lai justos 
brīva kā putns vasaras debesīs.
Ar sauli un vēju rokā…

Solvita

Jūnijs īsumā
01.06. – 20.06. Pagasta pārvaldes strādnieki 
sakārto pagasta brīvdabas estrādes apkārtni.
08.06. – 19.07. Ģimenes ārsts dr. Rudzāts 
atvaļinājumā.
12.06. Par jauniešu centra vadītāju pagastā 
pieņemta Esmeralda Auziņa.
13.06. Tiek apbalvota Piebalgas muzeju 
apvienības „Orisāre” Mētrienas izcelsmes 
vadītāja Līva Grudule par ilggadīgu darbu 
muzeju sistēmā.
14.06. Mētrienas makšķernieku komanda 
sacentās Gulbenē un ieguva 3. vietu – 
Rolands Kaļeiņikovs, Andris Broks, Genādijs 
Sinkēvičs, Vitālijs Frolovs.
12.06. – 17.06. Muižas parka avotiņa 
Ozolkalnā sakārto un atjauno pagasta 
darbinieks. 
18.06. Makšķernieku laipas remonts 
Ezerkrastos.
19.06. Ausmas Salenieces peoniju izstāde 
birzītē pie tautas nama.
20.06. Mētrienieši piedalās makšķerēšanas 
sacensībās Jēkabpilī.
21.06. Siera siešanas meistarklase un kopīga 
Jāņu vainaga pīšana birzītē pie tautas nama.
21.06. Orientēšanās spēle Ozolkalna estrādē.
23.06. Ansambļa „Laikā” dalībnieces ar 
mobilo skatuvi dodas līgot pa pagasta ielām 
un celiņiem.
25.06. Sveicam māksliniekus Izabellu un 
Gunāru Kroļļus viņu mājās. 
26.06. – 30.06. Pagasta pārvaldes darbinieki 
piedalās Ozolkalna kapu lauka sakopšanas 
darbos.

Jūnijs bija ļoti silts. Jūnijā izbaudījām spēcīgu 
karstumu un sausumu. Gaiss dienā iesila 
līdz pat +30 grādiem. Baudījām tropiskās 
naktis. Ļoti gaidījām lietu, bet tas ilgi kavējās... 
Mētrienu tas aplaimoja tikai naktī uz 30.jūniju, 
kad lija spēcīgi un pastiprinājās brāzmains 
vējš. Divas reizes šajās dienās valstī tika 
izsludināts oranžais brīdinājums, kas varētu 
būt dabas stihija. Par laimi, Mētrienā un tās 
apkārtnē nekas nenotika.

9. jūnijā valstī atcēla ārkārtas stāvokli, kas 
ilga kopš 12. marta. Tiesa gan, jāievēro 
distancēšanās un pulcēšanās ieteikumi. 
Tautas namā mēģinājumus atsāka 
pašdarbības kolektīvi. Ikdienas režīmā darbu 
atsāka pirmskolas izglītības iestādes grupas. 

Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Foto – Valda Otvare

Mētrienas pagasta pārvalde informē, ka 

turpmāk šķirošanas konteineri 
atradīsies Laukumā pie pagasta 
pārvaldes ēkas – Mētru ielā 1

Mētrienas pagasta bibliotēka būs slēgta
no 13.07. – 02.08. un no 24.08. – 06.09.

Bibliotekāre atvaļinājumā



2 2020. gada jūnijs

PASĀKUMI

Cik Tu zini par Līgo un Jāņu dienu?

21. jūnijā Ozolkalna estrādē norisi-
nājās netradicionālā Līgo orientēšanās 
spēle, kuras tēma bija „Līgo un Jāņu die-
nas ticējumi un paražas”. Komandas, uz-
devumu izpildei, varēja izmantot mašīnu 
velosipēdu vai pārvietoties ar kājām. 

Šajā spēlē tika doti 12 uzdevumi, kas 
bija par Līgo un Jāņu dienu ticējumiem. 
Pildot katru uzdevumu, izpildei tika dotas 
divas stundas laika. Viss notiekošais bija 
jāiemūžina bildēs. 

Spēlē piedalījās 5 komandas. Pirmo 
vietu ieguva „Mači”, otro – „Papardes”, 
trešie palika – „Četrīši”, aiz viņiem “Nezā-
lītes” un „Tautumeitas un Co”. 

Jāuzteic komanda „Nezālītes” par 
radošumu un ineresantām bildēm. 

Pasākums radīja pozitīvas emocijas, 
radošu garu un zināšanas par mūsu tau-
tas svētkiem. 

Šāds pasākums notiek jau otro reizi. 
Daudzi izteica vēlmi to turpināt arī nāka-
majos Saulgriežos. 

Esmeralda Auziņa, 
darbiniece darbam ar jaunatni

Foto no komandu dalībniekiem

Viens no uzdevumiem – gotiņas slaukšana. Ekstrēms uzdevums – brauciens ar laivu.

Aktīvi darbojas Macijevsku ģimene.

Kas paslēpies papardēs?

Jāņu zāles saplūkusi Spīču ģimene.

Saiva Butule ar savējiem.
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Divas lietas, bez kurām nekādi ne-
viens latvietis nespēj iedomāties Līgo 
svinības, ir siers un vainags. Tālab, 21. 
jūnija rītā tautas nama birzītē aicinājām 
iedzīvotājus uz kopīga vainaga pīšanu 
un siera darināšanas meistarklasi.

Kopīgo pagasta vainagu šogad pi-
nām visā novadā, katrā pagastā savu 
– tāda bija novada kopējā aktivitāte, 
kuru katrā vietā izpildīja savādāk. 

Nākot uz pasākumu, viesi ieradās 
ar savām saplūktajām Jāņu zālēm, ku-
ras katrs iepina lielajā vainagā.

Skanot līgo dziesmām, ar meijām 
rotātajā birzītē, sabrauca sieviešu bied-
rības „Ābele” dāmas. Līdzi ķimenes un 
piens. Turpat lielajos katlos uz uguns-
kura darināja sieru. Šķiet, tik ierastais 
ikdienas produkts, šajā izpildījumā 
guva pavisam citas izjūtas. Galvenās 
siera meistares bija Skaidrīte Putna un 
Ņina Stradiņa. Ko neierastu Jāņu gal-
da kārumam demonstrēja Ligita Tuma-
nova, pagatavojot saldo sieru.

Prieks bija skatīties par viesu nevil-
toto interesi, kā top šis gardums. 

Ceru, ka pēc šīs meistarklases arī 
Tu mājās pamēģināji sasiet savu siera 
rituli!

Lauras Biķernieces 
teksts un foto

Siera 
siešanas 
meistarklase 
birzītē

Jāņu siers sasiets, vainags sapīts.

Dāmu izaicinājums – siera siešana brīvā dabā.

Būs garšīgs siers.
Siera meistares Ligita Tumanova 

un Ņina Stradiņa

Kopā ar Ilmāru Gruduli.
Tāds nu mētrieniešiem sanāca.



4 2020. gada jūnijs

Mums ir savs 
dižozols

Turpinot Odzienas muižas parka sakop-
šanas darbus, mūsu uzmanību piesaistīja 
kāds dikti liels ozols. Nomērījām koka stum-
bra apkārtmēru un secinājām, ka ozols ir sa-
sniedzis dižkoka statusu. 

Pateicoties Dabas aizsardzības pārval-
des darbiniekiem, nu tas ir ofi ciāli – skaistajai 
Ozolkalna liepu alejai, turpat netālu, pievie-
nojies arī dižozols. Ozola apkārtmērs ir 4,73 
metri. Speciālisti lēš, ka šī koka vecums pārsniedz 200 gadus. 

Iedomājieties, cik daudz šis koks ir piedzīvojis un kādas leģendas mums spētu 
izstāstīt, ja mācētu runāt...

Lauras Biķernieces teksts un foto

Tā kā šogad skaļš koncerts un bal-
le estrādē izpalika, pasaulē valdošās 
pandēmijas dēļ, Mētrienas tautas nams 
nolēma tomēr iepriecināt savus iedzīvo-
tājus. Līgo dienas rītā ansambļa „Laikā” 
meitenes, pieaicinot talkā Anitu Amatu 
un Elīnu Macijevsku, ieskandināja ar līgo 
dziesmām visas pagasta ieliņas un māju 
pagalmus.

Bruņojušās ar vainagiem, Jāņu zā-
lēm un pilnu azoti līgo dziesmām, ar 
Līgo dienas mobilo skatuvi devāmies pa 
pagasta ceļiem. Pirmā dziesma izskanē-
ja pie bibliotēkas ēkas, tālā starp “Akor-
diem” un „Mežrozēm”, krustu šķērsu pa 
„līvānu” ieliņām. Arī „Dimantu” mājas 
pagalms neizpalika. Un lokā pa pagasta 
lauku celiņiem, iegriežoties viensētās, kur 
dzīvo Jāņi un pagasta pašdarbnieki. Lai-
ka ierobežojuma dēļ, katru māju apcie-
mot nevarējām, bet tos, kurus satikām, 
ceram, ka iepriecinājām.

Lauras Biķernieces teksts un foto

Ar mobilo skatuvi pa pagasta ceļiem un celiņiem

Un ceļojums pa lauku sētām un māju pagalmiem var sākties.

Aplīgota tika arī Skaidrīte Putna „Muižniekos”. Mobilā skatuvīte.

Mētrienas dižozols.

REDZESLOKĀ
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Odzienas ezera līdaka.

Ivara Bogdanova asaris.

Ar jūniju sākās stirnāžu 
medības. Mētrienas kolektīvā 
piešķirtas 38 stirnāžu atļaujas. 

Rolanda vīri ļoti spraigi uz-
sāka vasaras makšķerēšanas 
sporta sezonu. Tā sākās ar 
dalību sacensībās Mētrienas 
Odzienas ezerā. Sīkāk par to 
rakstīsim nākamajā avīzītes nu-
muriņā. 

14. jūnijā Mētrienas mak-
šķernieki Rolands Kaļeiņikovs, 
Andris Broks, Vitālijs Frolovs un 
Genādijs Sinkēvičs sacensībās 
Gulbenē izcīnīja 3.vietu. Makšķerēšanas 
vieta mētrieniešiem ļoti nepatika. Visa 
krastmala mudžēt mudžēja no zalkšiem 
un arī pa kādai odzei. 

20. jūnijā sacensībās Jēkabpilī Ro-
lands Kaļeiņikovs izcīnīja 2.vietu. 

Par īstu lielo zivju ķērāju individu-
ālajā makšķerēšanā jūnijā izvirzījās Iv-
ars Bogdanovs. Viņš savus lomus guva 
Odzienas ezerā. Attēlos jūs redziet līda-
ku, kuru tādā lielumā ezerā nav retums. 

Makšķerēšanas un medību sports jūnijā

Toties tik liels asaris gadās ļoti reti. Uz 
vietas neatradās nekas ar ko zivi nomē-
rīt, tik vien krastmalā atrastā pudele. 

Lielākais sapalu ķērājs Aiviekstē jū-
nijā bija Andris Broks. Viņš noķēra ap 40 
zivīm. 

Ļoti labi veicās arī Jānim Kupranam, 
kura makšķernieka gaitas jūnijā aprak-
stīsim kādā no avīzes nākamajiem nu-
muriem.

Ilmārs Grudulis
Foto no Ivara Bogdanova 

personīgā arhīva

LLKC Mežu konsultāciju pakalpojumu centrs 
(MKPC) ir sagatavojis un izdevis informatīvo izdevumu 
meža īpašniekiem „Čiekurs” 2(66)2020 vasaras izdevu-
mu.

Jaunākajā „Čiekura” numurā aktuāla un noderīga 
informācija meža īpašniekiem:

Atsākas klātienes semināri, apmācības un mežu 
apmeklējumi;
Virtuālie semināri – nākotnes modelis aktuālās in-
formācijas saņemšanai;
Dienas Biznesa konferencē spriež par meža nozari, 
kādi esam un būsim klimata pārmaiņu kontekstā;
Meža īpašnieki mācās, mizgrauži tiek uzmanīti;
Dabas skaitīšanas noslēdzošā sezona;
Latgales mežsaimnieka stāsts;
Kas mežā notiek pēc ugunsgrēka;
Neparastas ēdamās sēnes.
Vasaras izdevums „Čiekurs” drukātā formā ir pie-

ejams MKPC Madonas nodaļā – Madonā, Valsts meža 
dienestā-Centrālvidzemes virsmežniecības nodaļās, 
Madonas bibliotēkā un LLKC Madonas birojā un pa-
gastos.

Ar cieņu, Mairita Bondare, 
Madonas nodaļas vecākā mežsaimniecības konsultante

SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” Filiāle”Meža konsultāciju pakalpojuma 

centrs” Madonas nodaļa Mob. tālr.: +371 28381176 
E-pasts: mairita.bondare@mkpc.llkc.lv 

Weblapa: www.llkc.lv

Labdien, vasarā!Birzītē uzzied peoniju krāšņums

Dažas dienas pirms Līgo svētkiem, mūsu pagastu apciemoja peo-
niju audzētāja no Atašienes. Tautas nama birzītē visus pagasta „zaļos 
pirkstiņus” aicinājām uz krāšņo ziedu izstādi un tikšanos ar puķu kopē-
ju Ausmu Salenieci. Ausmas kundze mūsu pagastā jau ir zināma, un šī 
tikšanās noritēja kā jauks pasākums savējo lokā. 

Tikšanās reizē varēja uzzināt daudz interesējošus jautājumus, kā 
arī savā īpašumā iegādāties puķu stādus. 

Interese bija liela, tāpēc ar Ausmu tiksimies arī rudens pusē.
Lauras Biķernieces teksts un foto

Ausmas Salenieces skaistās peonijas.
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Avotiņa labiekārtošanas darbi paveikti
PAGASTĀ

Turpinot Odzienas muižas parka sa-
kopšanas darbus, pienāca kārta teritorijā 
esošā avotiņa labiekārtošanai. Karstās 
vasarās, kā šī, vēss un dzestrs ūdens 
kļūst ļoti pieprasīts un vajadzīgs. Līdz šim 
ūdens iesmelšana šajā vietā bija apgrūti-
noša, jo tas izplūda virszemē vietā, kur ir 
mīksta melnzeme.

Īpašuma uzturēšanas nodaļa, pieai-
cinot talkā Gunāru Griguli un SIA „West 
Electro” ar traktortehniku, attīrīja grunti, 
iebetonēja kubulus un sakārtoja 
apkārtni, lai ir ērta piekļūšana. 

Arī SIA Mitthus puiši pēc 
pasūtījuma izgatavoja koka 
nojumi un vāku kubuliem, lai 
ūdens netiek piesārņots.

Darbu noslēgumā tika veik-
tas ūdens analīzes. 

Vieta ir labiekārtota un 
divu nedēļu laikā ir ieguldīts 
liels darbs un pietiekoši daudz 
līdzekļu, tamdēļ lūdzam būt 
atbildīgiem un saudzēt koka 
konstrukcijas, kā arī nepiegru-
žot apkārtni. 

Laipni aicinām visus braukt 
un veldzēties ar garšīgu ūdens 
malku sajā tveicīgajā vasarā.

Laura Biķerniece
Lauras Biķernieces, 

Viktora Aleknaviča foto Darbs paveikts.

Darbs pie avotiņa sakārtošanas.

MŪŽĪBĀ AIZEJOT

Andris Kaufelds
04.03.1966. – 20.06.2020.

Pēkšņi nodzisa visas krāsas - neļķu 
sarkanums, zibens dzeltenums, debess 
zilums, tavu acu mīļums… 20. jūnijā, pavi-
sam brītiņu pirms skaistākajiem svētkiem, 
mūžības ceļā devās Andris Kaufelds. 

Dzimis 1966. gada 4. martā Mētrie-
nas pagasta „Jaunrāksalā”. Beidzis Mēt-
rienas pamatskolu. Rankas proftehniku-
mā ieguvis traktorista tiesības un neilgu 
laiku strādājis kolhozā „Līdums”. Tālāk 
dzīves ceļš aizveda pie tēva māsas Aus-
mas uz Jūrmalu. Tur iepazinās ar lietuvie-
šu meiteni, apprecējās un dzīve un darbs 
turpinājās Lietuvā. Tālāk Padomju Armijas 
gadi… Bet liktenis bija nežēlīgs… Šķirša-
nās… Lai pārvarētu sāpes un ciešanas, 
līdz 1995.gadam, kad nomira tētis, patvē-
rums atkal pie tēva māsas. 

1995. gads. Atgriešanās tēva mājās 
pie mammas. 2010. gadā abi ar mam-
mu pārcēlās uz dzīvi pie māsas Rasmas 
ģimenes uz Mētrienas pagasta „Silma-
lu” mājām. Veselības problēmas liedza 
strādāt, tāpēc nācās palīdzēt māsas 
ģimenei dažādos mājas darbos. Andra 
aizraušanās bija lasīšana. Avīzes, žurnāli 
grāmatas. Patika Krievijā uzņemtās fi lmas 
un astoņdesmito gadu ārzemju mūzika. 
Andris dzīvoja vairāk kā vienpatis, tādu 
īstu draugu nebija. Pēdējos gados brau-
ca uz Rīgu, lai piestrādātu par sargu kādā 
fi rmā.

Tā aiziet cilvēks… Paliek tikai atmiņu 
klāsts… Bet es atgriezīšos reiz ar gulbja 
spārniem vai arī mākoņmalā būšu, kur 
brīnumzaļš, kur baltin balts mans lauks ir 
iesakņojis manu mūžu…

Vieglas smiltis vēlot, Solvita Stulpiņa
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Tik mirkli dzīve zied, – 
tad gaist kā tvaiks
Un plūst kā upe prom uz vakariem. 
  /J. Grots/

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
2020. gada 4. jūnijā 79 gadu vecumā 

miris Viesturs Teteris.
2020. gada 20. jūnijā 54 gadu 

vecumā miris Andris Kaufelds.
Lai vieglas smiltis aizgājējiem un 

patiesa līdzjūtība tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

LĪDZJŪTĪBAS

Sociālā darbiniece 
Mētrienas pagastā 
Iluta Ozoliņa

2020. gada 4. aprīlī 
Mētrienas pagastā par 
sociālo darbinieci sāka 
strādāt Iluta Ozoliņa. 
Pēdējos gados Mētrie-
nā sociālie darbinieki 
ir mainījušies samērā 
bieži. Atceramies – Il-
mārs Grudulis, Astrīda 
Jefi mova, Arita Seržāne 
(dz. Sīpola), Rita Šuvcā-
ne, Irina Mālniece. 

Vai kādreiz esam aizdomā-
jušies, kas tad ir sociālais darbi-
nieks? 

Sociālais darbinieks darbā:
identifi cē klienta sociālās problē-

mas un vada to risināšanas gaitu, piesais-
tot nepieciešamos resursus un koordinē-
jot dažādu jomu speciālistu palīdzību;

veic klienta individuālo vajadzī-
bu, materiālo un personisko resursu iz-
vērtējumu, vajadzības gadījumā apseko 
klientus dzīvesvietā;

sastāda klientu sociālās rehabi-
litācijas un sociālās palīdzības program-
mas, vienojas ar klientu par viņa līdzdarbī-
bu programmas īstenošanā;

veicina klientu patstāvību un 
spēju pašiem risināt savas problēmas;

veido sadarbību ar citiem spe-
ciālistiem, lai risinātu klienta situāciju;

pārstāv klienta intereses un tiesī-
bas citās institūcijās;

veido klienta lietu, kurā atspogu-
ļo sociālā gadījuma risināšanas gaitu;

veido pašpalīdzības grupas un 
vada atbalsta grupas klientiem;

Iepazīsimies! informē iedzīvotājus par viņu 
tiesībām un iespējām saņemt sociālo palī-
dzību un sociālos pakalpojumus;

analizē sociālo problēmu cēlo-
ņus un izstrādā priekšlikumus to risinā-
šanai gan vietējās kopienas, gan valsts 
līmenī;

sekmē iedzīvotāju līdzda-
lību sociālās politikas veidošanā 
un pašpalīdzības programmu 

attīstību;
organizē un veic pro-

fi laktisko sociālo darbu, lai 
novērstu sociālo problēmu 
rašanos;

vada sociālā darba 
speciālistu supervīziju.

Darba aprīkojums:
lieto datoru un citu biro-

ja tehniku; veidojot klientu 
lietas, izmanto kancelejas 

preces.
Darba apstākļi:

strādā biroja tipa tel-
pās astoņu stundu darba dienu, 
taču darba laiks var būt pieskaņots 
klientu darba laikam, tādēļ var strā-
dāt brīvdienās un vakara stundās; 
izvērtējot klientu situāciju, viņi jāap-
ciemo dzīves vietā.

Par sevi stāsta Iluta Ozoliņa 
Labdien, mani sauc Iluta Ozoliņa, 

strādāju Mētrienas pagastā par sociālo 
darbinieku, dzīvoju Lubānā. Esmu izau-
dzinājusi divas brīnišķīgas meitas, kuras 
studē un strādā Anglijā, vecākā meita ir 
aizgājusi manās pēdās – ir sociālais darbi-
nieks, bet jaunākā grib būt policists. Mans 
hobijs ir grāmatu lasīšana un, kopš, bērni 
ir kļuvuši patstāvīgi, mēs ar vīru esam sā-
kuši ceļot, mums patīk miers un saskaņa. 
Mētrienā strādāju jau trīs mēnešus, man 
te patīk! Cilvēki pret mani – svešinieci 
ir laipni, kolēģi atsaucīgi un mani klien-
ti, ne tikai laipni, bet arī saprotoši! Mans 
dzīves princips ir nekad neatriebties par 
pāri darījumiem, to es uzticu Dievam, viņš 

tiks galā, ja būšu pelnījusi, tad pateikšos 
augšai par mācību, izanalizēšu un dzīvošu 
tālāk! Visiem novēlu apgūt Poliannas mā-
cību – vienmēr atrast, par ko priecāties, 
lai cik reizēm ir grūti un baudīt šo unikālo 
iespēju – DZĪVOT!!!

Vēlam Ilutai spēku un enerģiju šajā 
grūtajā, bet bieži vien arī skaistajā darbiņā! 
Lai veicas!

Solvita Stulpiņa
Foto no personīgā arhīva

Darbiniece darbā 
ar jauniešiem 
Esmeralda Auziņa

Jūnija mēnesī 
Mētrienas pagasta 

pārvaldē darbā ar 
jauniešiem sāk 

strādāt Esme-
ralda Auziņa. 

Te l p a s , 
kurās jaunieši 
varēs uzturē-
ties un aktīvi 
darboties, at-
radīsies biju-
šās Mētrienas 

p a m a t s k o l a s 
ēkā. Pagaidām viss ir sākuma stadijā, bet 
pamazām, kopā sadarbojoties, ceram uz 
jauniešiem pieejamu un sakārtotu vidi, 
kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai. 

Vēlam Esmeraldai veiksmi jaunajā 
dzīves izaicinājumā un radošu ideju īste-
nošanā!

Ar Esmeraldu var sazināties pa telefo-
nu 25470780 vai rakstot uz e – pastu auzi-
na.esmeralda@gmail.com 

Laura Biķerniece
Foto no personīgā arhīva

Viestura Tetera piemiņai
29.04.1941. – 04.06.2020.

fermās. 
Brīvajā laikā labprāt ogoja un sēņo-

ja. Bija aktīvs makšķernieks. „Dimantu” 
mājas kaimiņi Viesturu atceras kā ļoti sa-
biedrisku cilvēku, ar labu humora izjūtu.

Ikdienā ar Viesturu priekos un bēdās 
vienmēr kopā bija Zina. Ar viņu no rītiem 
tika pārrunāti ikdienas darbi, vakaros pār-
runāts dienas gaitās paveiktais. 

Caur vakara krēslu, caur vakara mig-
lām rēnām mēs aizejam, un pamazām 
kļūstam par ēnu…

Saldu dusu dzimtajā smiltājā vēlot, 
Ilmārs Grudulis

…un pēkšņi tāds klusums
Ka saule apstājas debesmalā
Un arī stāv, elpu aizturējusi…

4. jūnijā mūža miegā devās mētrie-
nietis Viesturs Teteris. 

Šis spēcīgais, liela auguma vīrs pa-
rasti apmeklēja represēto personu pa-
sākumus Mētrienā. Daudzi gadi pavadīti 
lēģeros, bijušās PSRS Austrumu daļā. 
Dzimtenē atgriezās pēc Staļina nāves. 

Mētrienā pārcēlās uz dzīvi no Pļa-
viņām. Darba gadi pagāja kolhozā „Lī-
dums”, veicot dažādus remontdarbus 



Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģe-Begge, Laura Biķerniece,

Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 25767030

26. jūnijā, saules lutinātā dienā, 
sveikas savam bērnudārzam teica PII 
„Pasaciņa” Mētrienas grupas „Taurenīši” 
bērni – Līva Frolova, Elīna Mutore, Nellija 
Zvirgzda un Rinalds Purens. 

Šī diena gan mazajiem absolventiem 
bija bez viesiem, tomēr paši mīļākie – 
mamma un tētis, bija blakus. 

Kopā ar Līvu, Elīnu, Nelliju un Rinal-
du priecājās dārziņā paliekošie draugi, 
audzinātājas, auklītes, pavārītes, iestādes 
vadītāja Daiga Maderniece un pagasta 

Mēs bērnudārzam 
sveikas sakām!

Vēl visi kopā.

Jaunie pirmklasnieki.

pārvaldes vadītājs Valdis Gotlaufs. 
Pasākuma pirmā daļa notika mūsu 

gaišajā, izremontētajā zālē, kur bērniem 
vēl bija iespēja izšūpoties „bērnības” 
šūpolēs un saņemt apliecinājumu par 
pirmsskolas izglītības programmas ap-
guvi. Otrajā pasākuma daļā visi devāmies 
laukā, lai “samīļotu” savu dārziņu. Kopīgi 
apstaigājām iemīļotākās vietas pie mūsu 
iestādes un katrā no pieturām mūs gai-
dīja kāds pārsteigums vai uzvedums. Ie-
mīļotajā rotaļlaukumā izbaudījām krāšņu 

„Veiksmes salūtu”. Bet noslēgumā mūs 
visus ar brīnišķīgu svētku torti iepriecināja 
bērnu vecāki.

Mīļie, „Taurenīši”! Kļūstiet Latvijai no-
zīmīgi ar saviem darbiem, ar savām do-
mām! Veiksmīgas skolas gaitas! Paldies 
vecākiem par sadarbību, par atbalstu, 
par sapratni. Paldies  visām audzinātā-
jām, auklītēm, tehniskajam personālam 
par ieguldīto darbu ikdienā un gatavojo-
ties svētkiem. Lai visiem jauka vasara!

Aiga Ivāna,
PII „Pasaciņa” Mētrienas grupas 

„Taurenīši” audzinātāja
Foto no personīgā arhīva

LEPOJAMIES

Mana siera plate gūst atzinību

27. maijā Ogrē norisinājās konkurss 
„Jānu siers – Saules ceļā”, kuru organi-
zēja Siera klubs un Ogres tehnikums. 
Pasākumā mērķis bija Jāņu siera popu-
larizēšana Latvijā un siera saderība ar 
citiem pārtikas produktiem. 

Bijām sešas dalībnieces, kas rādīja 
savas prasmes un dalījās ar idejām un 
padomiem. Es pārstāvēju savu darba 
uzņēmumu „Lazdonas Piensaimnieks”, 
kurš ir viens no Jāņu siera ražotājiem 
Latvijā. Lai gan vietas šajā konkursā 
nedalīja, tomēr žūrija vērtēja katru siera 
plati un izteica viedokli. Mana siera plate 
guva atzinību un aizceļoja uz Ministriju. 

Pasākuma sākumā mums iedeva 3 
kg dažādu ražotāju sierus, kurus izman-
tojot veidoju savu plati divos stāvos. Ne-
skatoties uz manāmo satraukumu, man 
bija dota iespēja pārstāvēt Madonu. 
Pasākumu atainoja gan televīzija, gan 
žurnālisti.

Kristīne Bratka, 
„Efejas” šefpavāre

Foto no personīgā arhīva

Kristīnes siera plate.

Kristīne Bratka uzdevumu veikusi.


